
PRI FrFFURA MUNICIPAL tW 

YIN 

DEPUTADO IRAPUAIN PINHEIRO 	 3 
DEMAO5DADASCOMOPOVO at 

AVISO DE LICITAcAO 

PREGAO ELETRONICO N9  2023.07.17.1-PE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. A 
Comissão de Licitaçào torria püblico torna püblico que a partir das 16:00 HORAS 
do dia 18 DE JULHO DE 2023, estará disponIvel para o Cadastramento das 
Propostas de Preps referentes ao PREGAO ELETRONICO N2  2023.07.17.1, cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREOS VISANDO AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS 
(INFORMATICA E ELETRONICOS) DE INTERESSE DA SECRETARIA DA 
EDUCAcAO DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, conforme 
especificaçoes em anexo. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31 DE JULHO 
DE 2023 das 08:00 as 08:30 HORAS (Horário de Brasilia-DF). DATA DA DISPUTA 
DE PREcos: 31 DE JULHO DE 2023 as 09:00 HORAS (Horário de BrasIlia-DF). 0 
edital poderá ser adquirido nos dias ñteis, das 08:00 as 12:00 horas (Horário 
local), na Av. dos Três Poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, ou através 
do site: www.bll.org.br . 

DEP. IRAPUAN PINHEIRO-CE, 18 DE JULHO DE 2023. 

kccA 
Antonio Lucas Feitoza de Sousa 

PRESIDENTE DA CPL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 



A wwwor ad Gomes (PDT) 	 3 

r-5P1 ) 

7 o  

cornentousObeeaaladoparudo lidadapeoez-p!èfto deFbr- Roberto iáudlo (f1Yr) edeapernanesernáopo- sçoaovernadorEImanode go FeltsFflEleafirmouquelrá 
____ ______________________________ respeftarIdêncimas - qua Jowldesoo seria para que a CtD GOM.ES conduzlu primeira reuniäo Iege,da 'ipse o psseatkf sob seu comarido nesta sewWa-fetra para cewiir asveraöes 'JO qije aconteceuuoprocesso Segundo' éle 	alguns fthIa dos avabam pe a ala liderada W tudo ao seu aleance pan Me aflimou que fol 	que por RC e o irmode Od, oex- restaurar a aliança no Ceará cdt*o adosskiêncauitenameste 

Estado do Cosrd - Prefeitwa Muntdpal do Itapajd Contrarraz600. Por niolo4o CPt.,fla 
p(bIlco, a recurso interposto pales ernpr005s JMR CotetnipOno StROLl, S IC PreJdoÔ e 
Construçoes LIDA, referents 6 Concorr8nda Pdore N' O812202Z01-CC, tondo como objdor 

rntratac3ode enrpresa pore exoç3o do esgunda eta$ do segotatterdo sOnht6rto no UticIpto 
do Itapaje-CE, ConvOnlo 2295é2018 - N' 881210, tIcs drdecrnkrddo 0 preen do confroos8es no 
prozo kogni, Itcando, desde logo, ncdtloadoe todos os keqossod0e, inkoronac800 dotarhodo,, no 

rtorde licitagoes doPre nMwdcdo 8pajé, VA. VVj4lQEq 17deAdho do 2023. Fronclaco  
tI'ranca Co stdento, .... .. 

Estada do C6 FnodeOUi Munlcfpol do J.ugoP* $4m0 45 Aborlurs do Friagoom do 
Pnegoo - Concorr8ncia Publics N'. 21Y23,024111.112. A CCL do Prl&tura Munldpkl do Ireufuba 
omunlcs 003 Interessaelm quo farà roalizar sesdo do ebertura do envelopes conlonrio on 

proposran do props do licrtac0o Conconvincla Pdfea W. 2023.02,08.02, cno oeb 6 a 
Contrstacdo Pecans Juridica pars predates sendçosda 1' Etapo do Slotems do Esgotanonto 
Sanftdrlo do tdeaizipiz do trauçuba - CE, 66 OObOOmln do dIe IS do Jutho do 2023, no solo do 
ictaçdo, no Rua Wainrar Brags, 8' S01-Cenbe tnouçuba - CE, 11 do jutho d,2023. FrM496
.' nnonioRodr*gueo SgvaJorolor-P,aen0doccntratic80. 

Estado d* Coar6 - Profettura Municipal do Doputado trapuan Pinheiro. A Coms8o do 
L(cltecdo torn, pribtico tortes pOblico quo a partir dot 18:00 hares do dIe 18 do Jutno do 2023, 
eatara c$spond pora.0 adastramenrto doe Pmponts do Props referentos en PregOo 
EIelronioo N' PE.cpjoobJetoé a ap3odezeMços ;sorerrnjwoetodoo no 
exeug8o do tranapofleesooi*rdos dunoo matnIuladOs no redo pubtca municipal eostaduql 
do ensino infanuil, fundamental 8 mOdlo, do, krshlr4ç6es Oscolares do rosponsabThdado'do 
Secrotarro Municipal do Educocoo do Doputado Iropuan PinheiroICE. confornW 
espec earn anes Date do rerturadas prepce*as: 01 deagoatude2o23dao08Oo 
08:30 horao (Horatio do Brasita-OF). Data do dispute do pteçon: 01 do agosto do 2023 
rhOO boron (Hor6rlo do BrasUie.DF) 0 othtal podora nor adquirldo 800 dies idols, ddsO&0 

As 1200horas (Hor8rio local), na An. dosirds Rodents, 75, Centre, Cop. lropuanPinheWCF-
ou 

 
através do sire: ww.b8.org.b. Deputado Irapuan Pinheiro, ti do JuIho do 2023. 

Antonio Lucas Feitozade Souse- Pre,ldenteda0PL 

Estado do Ceará - Prsføltrsra Municipal do Deputado kapuan Pinhoiro. A Comlon$d d 
Licitaç8o tomb pdbnlco teens pUblico que a portr dOs 16:00 hor'as do dia 18 do Julbo do 2020, 
estard dtsponlvel pare o Cadastramonto dos Propostas do Frogs, reto,entes en  Pregko 
Etetrdnlco N' 2023.0117.1, cuJo objato 6 a registro do preps vinando squtelp6o do 
qulpamentos (Inform*tice e elntttrdcos) do Interests do Sooveterto do Educa0o do Muniolpa 
to Doputado Irapuon Punheiro, conform espeo11ftcap6es ore anexo. Data do abestiro do, 

propostas 31 do Jul50 do 2023 dos 08:00 6$ 08:30 betas (Hordrlrr do Br2sti-0ff). Data d 
dispute do precoo: 31 deulho do 2023 its 00:00 Was (Horatio do BrasIlia-OF). 0 editol poderd 
ee adqulrldo ties dies ideis, dos 08:00 6s 12:00 hors, (HoratIo local). noAw. do, Trdo Poderep 
75, Cot*d, Dep. Irspuan Pkrhelro'CE, Cu atravds do site: www.bll.org .bc Oapulado Irapuak 
PlrihoJrQ1i3O7,2023.Antonlo Lucas F,itozadeSousa-Presidont5d, CP)..'........... 

Estado doCoprd Prafeltura 'Municipal do Deputido irapuan Ptnhefro A CCmlsoao fir 
Llréa0Otcrdap6bllco tomna pdbtieoque aportir dos 16 korea do dolt do Jultro do 2023 oetea 
llsponiitei pent a Cadastrarnenlo doe Propoatas do Prepos refarenlea so Piogdo Elott8rrlco No 

2023-0113.1-FE, cuJo ob3eto d a aqulslpOo,doleeibrosdnhas a serent distrlsuld5s grntutarnenlgr 
no porlodo do horeonagorn do dIe dos pals drovda do Seometaria do Deaanvolvtrnento Social 
EcontOiico do Municiplo Ce Daputado frepu*n Rotrelror'CE, contotrne eepoclltcnçees em armies Data do sbertura daspropoates: 3100 Jdlm do 2023 dos 13530 utin As 14:00 horo, (Horatio 
Buisika-OF) Data da dispute do pregos: 31 dojutro do 2023 do. 1450 testis (Horatio do &asDI 
OF). Oedtalpoder'6 s dcadidotitirls, dasSirdo 12troras )Hodpc.o,MdosTr6e 

4LPoderes,15 Centre Dep opu00 PtnhelmslCE ret Sblovds do 011e wwb3.oubr Dputa 
uuanPJnhoko, 1101.2023,Mtofllo ucssFeitona'deSou  so- Pr.sldonlodaeP(. 

Vra rd - Profeltura Municipal do Deputodo traptlan Pinholes -imlso cia Abóth,ra do 
niado do Preçon N' 2023,03-08.1- TV, ACoInfssdo Pennunenle do LidtacSo do 

Municipal do Deputado IropuanPinheiro-CE. ndllflcaaos lnleress500s, quo no dialS de 
IslO:OOboffis, ocarrerd a aberturadasproposlasde preços do Tornado do Frogs N' 

T ct4o cbJeto 65 conrrulsçso do enipmess pars pmolac8o do services do 
em pedro 10000 rejunlado, blkl caade do Betiflta no MufliCfpio do Cap. trapuan 

formflo PT N' 1077507-41, corwArria FeB 913897, Corilroto do Repasse h' 
I3O97r2O2IIMCRfCAIX& Doputado irapearu Pinhetro, Estado do Cear6, 17 do Jul do 2023 

Antonio Lucas FeltuzadeSOii5a .Pr sld.ntedaComloa5oPenunanontodo Uc 

Esbado do Cearà - Conedincio Pnibilco do Saddle do Microrrogido de Aracail -Mn4 
Modffldoa A Pregoolrs 011oJil 00. CPSMAR rem informar quo no Edital do PregSo 
Eletrônico N' 01012023-PE. pare o reglotro do pregna pars future e eventual aqulnic0o u 



po DE 0 

I DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°134 I FORTALEZA, 18 DE JULHO t0E3 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - RESULTADO DA FASE DE HABILrrAcAO. A 
Permanente de Licitaclo no uso de suas atribuicOes legais torna pOblico pars conhecimento dos interessados o RESIJ LTADO da fase de I-Thbaente 
A TOMADA DE PRECOS  N° 003/2023-TP, Objeto é a CONTRATAAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, TOPOGRAFIA, 
ARQUITETURA, DESENHOS E CAPATAZIA PARA ATENDER A SECRETABJA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICIPIO DE ARATIJBA/ 
CE. Resultado: Empresa HABILITADA: JK SERVIOS & CONSTRUCIDES LTDA - CNPJ N'50.452.450/0001-93. Empresa INABILJTADA: ACS 
ENGENHARIA E SERVICOS - CNPJ N° 47.727.887/0001-88. A Presidenle da Comisslo de Licitacao informa que poderlo tomar conhecimento do 
resultado da habilitaclo junto so setor de LicitacIo. Fica aberto os prarOS recursais previstos na Lei 8.666/93 e suas alteracOes posteriores, mais precisamente 
no seu Art. 109 alinea "a", caso não haja recurso fica maicado a data de abertura das propostas para dia 26 de juiho de 2023 is 09hs, AratubalCE, 17 de 
juiho de 2023 - Raquel Ferreira de Paiva - Presidente da ComissSo Permanente de Licitacio. 

*** *** * 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - PUBLICACAO DO EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PRECOS N-
2023.07.12.01. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ubajaia, Sr. Joio Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimento a lei que determina o ato, torna 
p(iblico o Extrato da ATADE REGISTRO DE PRECOS  N'2023.07.12.01, oriundo do Pregao Eletrônico 0  01.022/2023-PE, tern como objeto: Registro 
de precos visando futura e eventual aquisicao de material de informitica para atender as necessidades da Secretaria de Saéde do Municipio de 
Ubajara - CE, onde os precos foram consignados em favor da empresa: F.D. COMERCIAL LTDA, CNPJ n° 30.144.060/000 -49, no valor global de R$ 
26.000,00 (vmte e seis mil reals). OrgIo Gestor— Secretaria de Saüde e Saneamento. Secretirio: Grijalva Parente da Costa. Representante da empresa: José 
Fernando da Silva Ribeiro Fitho. Ubajara - CE, 12 dejutho de 2023. Joio Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preps N° 20230605.004. Orgio Gcrcnciador: Sccrctaria dc 
Administracao e Finanças da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ N° 07.438.187/0001-59. Ernpresa Detentora do Registro de Preps: Jose Bern S. 
Trajano Fitho, CNPJ sob o  09.148.718/0001-02, Vencedora do item 05 e 06, Ata de Registro de Preps no 20230605.004 corn valor total de R$ 11 .904.00 
(onze mil e novecentos e quatro reais) Prazo de validade da Ata de Registro de Preps: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preps. 
Processo de licitacao na inodalidade Preglo Eletrônico n° 3101.1/2023. Registro de preps para futuras e eventuais aquisicöes de material permanente 
destinado a Secretaria de Adminittracio e Frnançaa do Municipio de Poranga - CE. Signatirio: Marcos da Conceicio Feitosa - Secretirio de Administracio 
e Finanças e A empresa: Jose Beni S. Trajano Filho, Representante Legal, Jose Beni Soares Trajano Filho. Poranga - CE, 17 de Juiho de 2023. Marcos da 
Conceicio Feitosa - Secretárlo de Administracio e Flnancas. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comisslo de LicitaçIo torna pdblico torna p6blico qua a partir das 16:00 
horas do dia 18 dc julho de 2023, cstari disponivcl pars o Cadastramento das Propostas dc Preps rcfcrcntcs ac ,  Prcglo Elcrrônico N° 2023.07.17.2-PE, cujo 
objeto é a contratacio de servicos a serern prestados na execucIo do transporte escolar dos alunos matriculados na rede piiblica municipal e estadual de 
casino infantsl, fundamental e médio, das instituicOes escolares de iesponsabiidade da Secretaria Municipal da Educacio de Deputado trapuan Pinheiro/CE, 
conforme especificacOes em anexo. Data de abertura das propostas: 01 de agosto de 2023 das 08:00 is 08:30 horas (Horirio de Brasilia-DF). Data da disputa 
de preps: 01 de agosto de 2023 is 09:00 horas (Horirio de Brasilia-DF). 0 edital poderi ser adquirido not dias ijteis, das 08:00 is 12:00 horas (Horirio 
local), na Av. dos Trés Podcrcs, 75, Centro, Dep. Irapuan Piithciro/CE, ou através do site: www.bll.org.br . Deputado Irapuan Pinheiro, 17 de Juiho de 
2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 
[J,Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A ComissAo de LicitacIo toma publico toma pOblico que a partir das 16:00 

Preps do dia 18 de julho de 2023, estari disponivel para o Cadastramento das Propostas de Pres referentes so Preglo Eleirônico N° 2023.07.17.1, cujo 
!j' 	objcto a o rcgistrc dc prccos visando aquisicão dc cquipamcntos (informitica c cictrdnicos) dc intcrcssc da Sccrctaris da Educacio do Municipio dc 
MISTO 	Deputado lrapuan Pinheiro, conforme especificacOes em anexo. Data de abertura das propostas: 31 de julho de 2023 das 08:00 is 08:30 horas (Horário de 

Brasilia-DF). Data da disputa de preps: 31 dejulho de 2023 is 09:00 horas (Horirio de Brasilia-DF). 0 editalpoderi ser adquirido nos dias dteis, das 08:00 
as 12:00 horas (Horirio local), na Av. dos Trés Poderes, 75, Centro. Dep. Irapuan Pinheiro/CE, ou através do site: www.bll.org.br . Deputado Irapuan 

FSCCl2SO3I 	Pinheiro, 17.07.2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comisslo de Licitaclo torna pOblico toma páblico que a partir das 16 horns do 
dia 18 de julho dc 2023 cstará disponivcl pars o Cadastranscnto das Propostas dc Props rcfcrcntcs so Preglo Elctrônico N° 2023.07.13.1 -PE, cujo objcto ô a 
aquisiçAo de lembrancinhas a serem distribuidas gratuitamente no perlodo da homenagem do dia dos pais através da Secretaria do Desenvolvimento Social 
e Econdmico do Municipio Dc 1)eputado Irapuan Pinheiro/CE, conforme especificacoes em anexo. Data de abertura das propostas: 31 de julho de 2023 das 
13h30 min is 14:00 horns (Horário de Brasilia-DF). Data da disputa dc preps: 31 dejulho dc 2023 is 14:00 horns (T-lorário dc Brasilia-DF). 0 cdital podcri 
ser adquirido nos dias Citeis, das 8h is 12 horas (Horário local), na Av. dot Trés Poderes, 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, ou através do site: www.bll. 
org.br. Deputado Irapuan Pinheiro, 17.07.2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL DL GUARACIABA DO NORTE - AVISO DL HOMOLOGACAO E ADJUDICAAO DL 
LICITAAO —TOMADA BE PREOS N°. T  00812023-SEINFRA.Unidade Administrativa:Secretaria de infraestrutura e servicos pOblicos— Processo 
Originário: Tomada De Preps N. TP 008/2023-SEINFRA - Objeto: contratacIo de empresa especializada para execucIo de pavimentaclo em pedra 
tosca com rcjuntamcnto cm divcrsas ruas do municlpio dc Guaraciaba Do Nortc-CE.—Espdcic: HornologacIo c Adjudicacio do rcsultado dojulgamcnto do 
respectivo processo licitatorio— Licitantes:A G construcaes e servicos LTDA - CNPJ N° 36.032.485/0001-42— Valor lote l:RS 1.096.610,68 (urn milhIo, 
noventa e seis mil seiscentos e dez reals e sessenta e oito centavos);Avila Conslruçöes E Servicos EIRELI - CNPJ N'26.721.727/0001-51 - Valor Lote 2: 
R$ 964.570,80 (novcccntos c scsscnta c quatro mil quinhcntos c sctcnta rcais c oitcnta centavos). - Valor Global: R$ 2.061.181,48 (dois niilhOcs, scsscnta 
e urn mil cento e oitenta e urn reais e quarenta e oito centavos) - Data da Hornologacio/AdjudicacIo: 17/07/2023 - Fundamentacio Legal: Inciso VI, art. 
43, Lei Federal 110  8.666/93 - Ordenadora de Despesas Municipal: Antonio Edson AraIjo Pires. Guaraciaba do Norte - CE, 17/07/2023. Antonio Edson 
Araüjo Pires - Secretino/Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Senicos POblicos. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A Secretaria de lnfraestrutura torna püblico o Extrato do Instrumento 
Contratual n° SI-TP004/2023-OISEINFRA, decorrente da TOMADA DE PRECOS N° SI-TP004/2023, que tern como objeto CONTRATAAO 
DL EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO BE SERVTCOS BE LOCACAO DR MAQIJINAS PESADAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA BE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICIPIO. CONTRATADA: ARAUJO BATALHA SERVICOS E 
CONSTRUCOES ME LTDA, inscrito no CNPJ n° 17.874.427/0001-11, pelo valor global de RS 671.260,00 (seiscentos e setenta e urn mil duzentos e 
sessenta rcais). Assina pela Contratante: Sr. FRANCISCO VALBERLANTO MARTINS - Sccrctário de Tnfracstrutura; Assina pela Contratada: Sr. 
Paulo Henrique Sousa deAraüjo. Data de Assinatura do Contrato: 17.07.20223. Vigéncia: 07 (sete) beset a partir da data da assinatura da ordem de serviço. 

**q'***** 

 * 
ESTADO DO CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL BE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DOS CONTRATOS N° GM-PP010/23SRPA 
E GM-PPO1O/23SRPB, GM-PP010/23SRPC E GM-PP010/23SRPD - PREGAO PRESENCIAL GM-PP010/23SRP - CONTRATADA: 
FRANCISCO ALVES DA SILVA COM ERCIO - ME. OBJETO: Registro de Preps pars Funiras e Eventuais Contratacöes de empress pars aqpisicIo 
cia pecas e acessdiios em diversas marcas para suprir as necessidades da frota da Prefeitura de Monsenhor Tabosa. DOTAOES ORCAMENTARIAS 
E SECRETARIAS: DE SAUDE —07.01.1012201372.033; HOSPITAL— 07.02.1030210072.038; PSF - 07.02.1030110012.035 VALOR U 150.000,00 
(Canto e Cinquenta Mil Reais), EDUCAcAO: 04.01.1212204022.025; FUNDED: 04.02.1236112032.018 VALOR DE R$310.000,00 (Trezentos e Dez Mil 
Reals), OBRAS 0401.04.122.0402.2.0.25 VALOR U 100.000j00 (Cern NEI Reals) eAssisténcia, 08.01.0812208152.041 VALOR U 60.000,00 (Sessenta 
Mil Reais) - ELEMENTO BE DESPESAS: 3.3.90.30.00 VIGENCIA: 14 de Julho de 2023 a31 de Dezembro de 2023. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Francisco Alves da Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: Geovana de Mourns Torres, Claudia cia Rocha de Souza, Marcos Martins de Pinho a Ccli 
Regina Lima Bczcrra Saraiva. Monsenhor Tabosa-CE, 14 de Julho de 2023. 

*0* *0* *0* 



Ka q " 
Th 

in 

DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Secão 3 
	

ISSN 1677-7069 	 NO 135, 
	

'1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 

AV1SO 
TOMADA 08 PREçOS NO 06.27.01/2023 

Retificação de Editol e Adiamonto. Proceuso ticitatOrio n° 06.27.01/2023. 
0 Presidente do Comisslo Permanente de Licitaçlo, atravds do t3abinete do 

Prefeita, por melo torna pdblico Para clêncla dos interessados que tendo em vista a 
impugnaç3o apreserrtada, bern comb, a retiflcaçlo do Edital, 0 Processo LicitatÔriO n 2  
06.27.01/2023 - Tomvada do Preps nt 06.27.01/2023, corn abertura marcada para o dia 
19/07/2023 as 09h, fica AOIADO Para a dia 03/08/2023 as 09h. Objeto: ContrataçOo do 
empresa para prestac3o dos servicos do planojamonto, desenvolvimento e execuc0o de 
soluc6es do comunicacäo digital marketing digital). Outras informaç3es e aquisic3o do 
retiflcacSo do Edital os interessados deverSo dirigir-se a Prefeitura, sito a Rua: Jodo Tomaz 
Ferreira. n 9  42. Bairro: Centro, Beberibe/CE, no hordrlo de 081i As 14h, ou ainda no Site 
Oficial do Municipio: https://www.beberlbe.ce.gov.br . 

JOSIMAR DOMES SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

AVISO DE DISPENSA DE UCITAcAC  N' 2023.07.17.01 

0 Ordenador de despesos no uso dos seas atribuicbes em atendimento ao 932 
do art. 75 da Lei nt 14.333/2021, torna pmJblico para conhecimento dos interossados, 0 

presente Aviso de Dispensa de LicitaçSo N' 2023.07.17.01 para contrataç3o da prestac3o 
do serviços de assessoria juridica para atender as necessidades do Serviço Autfinomo de 
Agua e Esgoto do Municipio do Boa Viagom/CE, conforme especificaç5es em aneno, porte 
integrante deste processo a Sm do obter propostas adicionais. As condiçSes gerais e outros 
Se encontram disponiveis no site https://ww -w.boaviagem.ce.gov.br/licitacao.php . As 
empresas interessadas devor3o encaminhar a sua Proposta do Preps ao Setor do Licitac3o 
ate o dia 21 de julho de 2023 (21/07/2023) as 12:00hs Para o e-mail 
licitacaoboaviagem@gmail.com  ou entregar no solo do Setor de Licitac3a no Praça 
Monsenhor José CJndido, 100, Centro, Boa Viagern/CE CEP: 63.870-000, no hordrio do 
expediento do 6rg3o de 08:00hs as 12:00hs de segunda-feira a sentafeira. 

Boa Viagem-CE, 17 de Julho do 2023. 
RAIMUNDA JANAINA TORRES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

EXTRATO 08 INSIRUMENTO CONTRATUAL NO NO 2023.07.04.2 

Espdcie: Instrumento Contratual Nn 2023.07.04.2. TOMADA DE PRECOS  N 2023.01.27,1. A 
Socretario Municipal Do Infracotrutura Do Crato - Ce Torna Publics 0 Ettrato Do 
Instrumento Contratual NO 2023.07.04.2 Resultante Do Tomada Dc Preps N' 2023.01.27.1 
- Unidade Admninistrativa: Secretaria Municipal Do lnfraestrutura. Objeto: Contrata4;3o Dos 
Serviços Dc Engenharia Para ConstruçJo Do Campo Society, Atraves Do Contrato Do 
Repasse NI 910870/Mcidadarmia/Caixa, Celebrado Entro 0 Mlrmistdrlo Da Cidadanla/Calua 
Económica Federal E 0 Municipio Dc Crato/Co. Dotação Omcamentdria: 
09.01.27.813.0253.1.049.0000 - Elemento Do Despesa: 4.4.90.51.00 - Contratado: JI 
Empreendimentos E ConstrucOes Birch. Valor Global - 85 468.888,70 (Quatracentos 
Sessenta 6 Oito Mil Oitocentos E Oltenta E Olto Reals E Setonta Centavos). VigOncia Do 
Contrato: 210 )Duzentos E Dez) Dias. Assina Pula Cormtratonto: ftalo Samuel Gonçalves 
Dantas. Crato/Ce, 04 De Julho De 2023. 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAI. NO 2023.01.13.1 

Espécie: INSTRUMENTO CONTRATUAL NO 2023.07.13.1. CONCORRENCIA N' 2023.03.08.1. 
Ob)eto: Contrataçào Don Servicos Do Engenharia Para AdequacOo Dc Estradas Vicinals, 
Através Do Controls Do Repasso NO 938996/2022/Mapa/Caiva, Celebrado Entre 0 
Ministdrlo Do Agricultural, Pecudria 6 Abastecimento/Caixa Econdmica Federal E 0 
Munlcipio Do Crato/Ce. Dotacao Orçarnentdria: 09,01.26,782.0363.1.044 - Elemento Do 
Despesa: 4.4.90.51.00 - Contratado: Werton Ermgenharia & Arquitetura Ltda. Valor Global - 

8$ 4.474.361,91 (Quatro MilhSes Quatrocentos B Setenta 6 Quatro Mil Trozentos 
Sesseata E Urn Reals E Noventa F Urn Centavos). Vigéncia Do Coritrato: 12 (Doze) Meses. 
Assina Pela Contratante: (talc Samuel Govçalves Dantas. Crate/Ce, 13 Do luiho Dc 2023. 

AVISO DE H0M0LOGAcAO E ADJUDICAcA0 

TOMADA DE PREOS N' 2023.01.27.1 

Objeto: Cottratacdo dos Services de Engenharia Para Constrsi3o do Campo Society, 
Através do Contrato do Repasse Na 910870/Mcidadania/Caina, celobrado eeOc a Ministdrio 
do Cidodania/Caixa Econômica Federal e S Municiplo de Croto/Ce. Empresas Vencedoras: II 
Empreendimentos e Constmucflcs Eirehi, Inscrita No Cnpj N' 14.026.525/0001-00, corn o 
Segulote Valor: R$ 468.888,70 (Quatrocentos o sossonta o oito mil oltocentOs o aitenta 
oito reals e setenta centavos) Considerando quo a presidenta da comissSo de licitaçSo do 
rnunicipio garantiu dumante todo o procodirnento licitatório a 041 obsemv5ncia 00 principiu 
constitucional, de responsabilidade da socretamia municipal do infraestrutura do municipio, 
italo samuel gonçalves dontas; Dou P4 Aos Atos do prosidonta, Para tanto, venho 
homobogar 0 adudicar a processo acima citado, para quo produra OS Sons ofoitos legais 
juridlcos. 

Crato-CE, 4 do julho do 2023. 
A COMISSAO 

AVISO 0€ HOM0L0GAcA0 E AnJuDIcAcAo 
C0NC0RRNIA NO 2023.03.08.1 

Objeto: Contratac3o dos services de ongonharia para adequac0o do escradas vicinais, 
através do covtrato de repasse nO 939996/2022/Mapa/Caiaa, Celebrado ontre a 
Ministdrlo Do Agricultura, Pecudmia o Abastecimento/Caina Econbmica Federal e 0 

Muoicipio ee Crato/Ce. Empresa Voncodora: Werton Engenharia & Arquitetura LOla, 
Inscrita No Cup) N' 11.743.010/0001-33, corn a seguinto Valor: R$ 4.474.361,91 )Quatro 
milhécs quatrocentos e setenta 2 quatro mil trczontos e sessenta e urn reals e noventa 
o urn centavos), Considerando quo a presidonta da comissão do licitaçlo do rnunicipio 
garantin durante Soda a procodimonto licitatdrlo a Eel obsemv3ncia 00 principio 
constitucional, do responsabibdade da secretamia municipal do infroestrutura do municipio, 
talc Samuel Gonçalves Dantas; Dou fé aos atos da presidenta, Para tanto, venho 
homologar e adjudicar a processo acirna citado, para que produza ox sous efeitos legais 
o jurldicos. 

Crato-CE, 7 de )ulho do 2023. 
A COMISSAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

r4 	
AVISO 08 LICITAcAO 

PREGAO ELETRONICO N! 2023.07.17.1 

A Comissilo de Licitac3o torna pdblico tome pdblico quo a partir dos 16:00 
borax do dia 18 do julha do 2023, estard diuponivol Para a Cadastrarnerito dos 
Propostas de Preps referentes 00 PregOo Eletrdnico No 2023.07.17.1, cujo objeto 4 o 
registro do preps visando aquisiçSo do oquiparnentos (infarrndtica e eletrdnicos) do 
interosse do Secretaria do EducaçSo do Municipio do Deputado Irapuon Pinhoiro, 
cooforme especifbcaçães em anexo. Data do abertura das propostas: 31 do juiho de 

Q 	
Ote docuvm,tx 0000 sec verfilcade no nodmetu eletramlnu 
h5t0://WW,e Om.oxV.bc/aoSeceOdxde.vn ,tS. paSs rOdRu a53u2u23071800205  

2023 das 08:00 as 08:30 horas )Hordrio de Brasilia-DP). Data do dis - 

	

de julho do 2023 as 09:00 horos (Hordrio do Brasilia-DF). 0 edital pode 	 - - 
no dias dteis, das 08:00 as 12:00 homas )Homdrio local), no Au. don Trés a rev, 75, 
Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 00 através do site: www.bll.org.br . 

Deputado Irapuan Pinhoiro - CE, 17 do Julhu de 2023. 
ANTONIO LUCAS FEFTOZA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

AVISO 08 LICrTAçAO 

PREGAO ELETRONICO NO 2023.07.17.2-PE 

A Comisslo do LicitaçSo torna pdblico toma pdbhico quo a panic clan 16:00 
horas do dia 18 do julho do 2023, estard disponivel Para 0 Cadastramento dos Propostas 
de Preps mefementes an Preglo Lietrénico NO 2023.07.17.24W, cujo objeto 4 a contmataç3o 
do servicos a serem prestados na enecucio do tronsporte escolor dos alunos matriculados 
na rede pdhlica municipal e ostadual do ensino infantil, fundamental e médio, das 
lnstituicfies escolares de responsabilidade do Secretaria Municipal da EducaçSo do 
Oeputado brapuan Pinhoiro/CE, cunforme expecificaçäos em anoxo. Data de abertura dos 
propostos: 01 do ogosto do 2023 dos 08:00 As 08:30 horas )llordrio do Brasilia-OF). Data do 
disputa de preps; 01 de agosto de 2023 as 09:00 borax )Hordrbo do Brasilia-OF). 0 oditol 
poderd ser adquirido nun dias dtois, dos 08:00 Is 12:00 horas (Hordrio local), na Au. dos 
Trés Poderes, 73, Centro, Dep. Irapuan Pinhoimo/CE, ou atravds do site: www.bll.org.br . 

Deputado Irapuon Pinhoiro - CE. 17 do Julho do 2023. 
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Presidente do CPL 

AVJSO 

TOMADA 08 PREOS NO 2023.03.08.1- TP 

A Cornissilo Permanento do Licitaç3o do Prefeitura Municipal do Depusado 
rapuon Pinheiro-CE, notifica acs intoressados, quo no dia 19 de Julho do 2023 Is 10:00 
horus ocorrerd a abertura dos propostas do preps da Tornado de Preps NO 2023.03.08.1-
TP, cujo objeto 4 a contrataçlo do omprosa para prestaç0o do services do povimentac3u 

em pedro tosca rejuntado, bocahidade do BetSnia no Municiplo de Dep. Irapuan Pinheiro, 
conformo FT NO 1077507-47, cen060bo P+B 913897, Cantrato de Repasso NO 
913897/2021/MDR/CAIXA. 

Deputado lrapuao Pinheiro - CE, 17 de julho de 2023. 
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Presidento do Comiss3o Pcrrnanente de Lic1ta0o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA 

EXTRATO 08 CONTRATO 

PREGAO ELETRONICO NO PNIF-040122/FE01. Entrato do Contrato NO 2022.02.01.02 - 
Origom: Freg3o Eletrénico NO FMF-D40122/PE01 - CONTRATANTE: Socretdria do Educaç3o 
e Despomto. CONTRATAIIA)0(: OROONIO FERREIRA FERNANDES - ME. OBIETO: Contrataç90 
do prestac3o dos servicos espeoalizados no nealizaç3o do transporte escolam do Redo 
Municipal de Ensino do Municlplo do Frecheirinha/CE. VALOR TOTAL. P.S 1.576.236,60 )Um 
Milhlo, Qoixhonton o Setenta e Seis Mil, Dueevtos e Trivta e Seis Reals e Sessoota 
Centavos). DOTAcAO ORcAMENTARIA: 1003.12.361.0226.2.073 e 1001.12364.0201.2.052, 
ELEMENTO DE DESPESA NO 3.3.90.39.00. VlGNClA: 01 do Poveroiro do 2022 3 Si de 
Dezembro do 2022. DATA OA ASSINATURA: 01 de Povereira do 2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGAD ELETRONICO No PMF-040122/PEO1. Extrato de Controto NO 2022.02.01.01. 
Dnigem: Freglo EbctrInico NO PMP-040122/PE01 - CONTRATANTE: Secretdnia de EducaçSo 
o Desporto. CONTRATADA(0l: YELLOW RIVER EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP. OBJETD: 
Contrataçlo do pmostacoo dos serviços ospeciahizados na realizaçilo do travsporte escolor 
do rode municipal do onsino do Municiplo do Frecheininho/CE. VALOR TOTAL: 8$ 
549.791,00 (Quinhentos e Quarenta 0 Nove Mil e Setecentos e Navoota 0 Urn Reals). 
DOTAcAO ORcAMENTARIA: 1003.12.361.0226.2.073 e 1001.12.364.0201.2.052, ELEMENTO 
06 DESPESA NO: 3,3.90.39.00. VlGNClA: 01 do Pevereiro do 2022 a 31 de Dozembro de 
2022. DATA DA ASSINATURA: 01 do Foveroiro do 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

RESULTADO DE HAMUTAcA0 

TOMADA DE PREOS NO 2023.06.22.02 

A Comjss3o Permaceato de Licitac3o, vem informar ocx intoressados 0 

Rosultado do Julgamnto da Fase do Habihitaç3o do Ucitaçlo no Modabidade Tornado do 
Freços NO 2023.06.22.02, cuja OBJETO é a ContrataçSo pars euecuç0o do subestaçöes 
acreos no Municipio do Granja/CE, confonmne projeto em anexo. Onde ficanam 
NABILITADAS as empresas: FRANCISCO SELDEN DR FARIAS CHAVES, CNPJ NO 

32.130.149/0001-81; LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA EMPRENDIMENTOS LTDA, CNPJ NO 
07.191.777/0001-20; FRANCISCO ANDERSON LUCIO, CNPJ NO 29.646.829/0001-87; P M 
CRUZ DE SOUSA ME, CNPJ No 30.192.023/0001-06; 0 SOUSA RIOS ME, CNPJ Nv 
35.752.089/0001.27; AGILIZA EMPRENDIMENTOS & CONSTRUcOES EIRELI ME, CNPJ No 
21.417.500/0001-01; N LANDY BOTO PORTELA ME, CNPJ NO 23347.561/0001-67 e 0 C 
NUNES LTDA, CNPJ No 37.961.733/0001-00 0 HABIUTADA a ompreso: I A T DAt 
VASCONCELOS, CNPJ NO 35.353.020/0001-13. Ficando aborto a prazo paso lnterposiçlc do 
Recunso previsto no Art. 109, Inciso I, Alinea 'A", lei 8.666/93. Caso n3o haja lnterposiç3o 
do Recursos fica estabelecida o dio 26 do Julho do 2023 is 09h paro Abertura dos 
Envelopes do Pnopostas de Preps. 

Granjo-CE, 17 do julho do 2023. 
WILLIAM ROCHA COSTA 

Presidente do CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAAO 
PREGAO FL.ETRÔNJCO NO 2021.06.19.1-SRP 

Freglo Eletrônica N.0 2023.06.19.1-SRP - Julgamonto: Motor Prep par Item. Objeto: 
registro de preps visando futunas e eventuais oquisiçDes do génemos ahimenticios 

destinodos aos alunos assistidus polo programa do alimentac0o escolar do Municipie de 
Horizonte/CE. 0 prose do cadastramento das Carton Propostas e abertura pona andhise 

clan propostas send ate Is 08h3Omin do dia 31 do julho do 2023. 

0 	edital 	podeni 	sen 	adquirido 	nos 	eodcnoços 	eletnénicas 

www.comprasnet.goe.br , www.hanizonte.cx.gov.br  c www.tce.ce.goe.br  a partin da data 

desta publicaç3o. lnforrna56es: Na sede do Corniss3o Permaneate de Pneg3o, no Av. 
Presidente Castela Bronco, n° 5100, Contra, Horizonte/CE 00 (85)3222 0583. 

Horieonte-CE, 17 de julho de 2023. 
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 

Progoelto 

Documenee nSnSdO o:glsa0050te cu,cfeecvo MP mrs six-s On 24/080001, 	 P 
050 150051 a IvfrOeStflssjfl do Charm PObilOan 04.05.00- ICP-0s1S0 


